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EAHIL 2022 Konferansı İzlenimleri, Rotterdam, 
Hollanda, 1-3 Haziran 2022

Kübra ZAYIM GEDIK* 

Öz
Bu çalışmada, 1-3 Haziran 2022 tarihinde “Broaden The Horizons - diversity, partnership and 

innovation with a human touch (Ufukları genişletmek: insan dokunuşuyla çeşitlilik, ortaklık ve 
yenilik)” teması ile Hollanda’nın Rotterdam şehrinde hibrit katılım olanağı ile düzenlenen Avrupa 
Sağlık Bilimleri ve   Kütüphaneleri   Derneği’nin (European Association for Health Information and 
Libraries- EAHIL) 2022 Konferansına ilişkin izlenimler paylaşılacaktır. Bu çalışmanın 12-16 Haziran 
tarihlerinde Norveç’in Trondheim şehrinde düzenlenecek olan EAHIL 2023 Çalıştayına katılım 
sağlamak isteyenlere fikir vermesi hedeflenmiştir. 

Anahtar sözcükler: Kütüphane Dernekleri, Konferans, Çalıştay, Burs, Tıp ve Sağlık Bilimleri.
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The impressions of the EAHIL 2022 Conference, 
Rotterdam, Netherlands, June 1-3, 2022

Kübra ZAYIM GEDIK* 

Abstract
In this study, the impressions of the European Association for Health Information and Libraries 

(EAHIL) 2022 Conference organized in a hybrid format held in Rotterdam, Netherlands on June 
1-3, 2022, with the theme “Broaden the Horizons - Diversity, Partnership, and Innovation with 
a Human Touch” will be shared. It is aimed of the study to give opinion to those who want to 
participate in the EAHIL 2023 Workshop to be held in Trondheim, Norway on June 12-16.

Keywords: Library Association, Conference, Workshop, Scholarship, Medicine and Health 
Sciences.
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Giriş 

Tıp ve sağlık bilimleri alanında uzmanlaşan kütüphanecilerin, mesleki derneklerin yıl-
lık organizasyonlarına katılımı profesyonel gelişim açısından oldukça önemlidir. Gün-
cel bilgi ve uygulamaların sürekli olarak yenilendiği bir alan olan sağlık bilimlerinde 
kütüphanecilik hizmetleri de hızla gelişerek araştırmacı ve uygulayıcıların ihtiyaçlarına 
cevap verebilmek için yenilenmektedir. Uluslararası mesleki organizasyonlar, 
uygulamaları yakından takip etmek, çeşitli kurum ve kuruluşların uygulama örneklerini 
gözlemlemek, diğer ülkelerdeki meslektaşlarla tanışmak, birçok projede fikir geliştirmek 
ve yer alabilmek için harika fırsatlar sunmaktadır. 

Bu doğrultuda, tıp ve sağlık bilimleri kütüphaneciliği alanında birçok dernek günü-
müzde faaliyet göstermektedir. EAHIL, Avrupa bölgesinde tıp ve sağlık bilimleri alanın-
da uzmanlaşan kütüphanecilere yönelik faaliyetlerini 1987 yılından beri yürütmektedir 
(Güneş, 2007). EAHIL düzenli olarak yıllık toplantılar organize ederek çeşitli ülkelerden 
kurum ve kuruluşların bir araya gelmesine imkân sağlamaktadır. 

EAHIL yıllık organizasyonu konferans ve çalıştay formatı ile her yıl değişiklik göste-
rerek düzenlenmektedir. Bu çalışmada, 1-3 Haziran 2022 tarihinde Hollanda’nın Rotter-
dam şehrinde düzenlenen EAHIL 2022 Konferansı izlenimleri aktarmak hedeflenmiştir. 
Konferansa katılım ÜNAK Derneği desteği ile olmuştur. 2023 yılında Norveç’in Trondhe-
im şehrinde düzenlenecek olan EAHIL Çalıştayına katılım sağlamak isteyen meslektaşla-
rımız için EAHIL derneğinin burs imkanına da yer verilmiştir. 

Covid-19 pandemisi sebebiyle 2020 ve 2021 yılındaki EAHIL organizasyonları sa-
nal ortamda gerçekleştirilmiştir. İki yıl aradan sonra yüz yüze gerçekleşen EAHIL 2022 
Konferansı, derneğin organizasyonları arasında ilk hibrit organizasyon olma özelliğine 
sahiptir.

Konferans Öncesinde

EAHIL organizasyonlarına dair tüm duyurular EAHIL e-posta gruplarından paylaşılmak-
tadır. Organizasyonla ilgili ilan edilen web sayfası ve sosyal medya araçları üzerinden 
etkinlik süreçlerine yönelik tüm bilgiler takip edilebilmektedir. EAHIL üyeliği ücretsizdir. 
Tıp ve sağlık bilimleri alanında çalışan kütüphaneciler EAHIL web sayfasından üyelik iş-
lemlerini gerçekleştirebilmektedir. Üyelik sonrasında EAHIL e-posta listesi duyuruları da 
takip edilerek dernek içerisinde daha aktif bilgi akışına sahip olunabilir.

Üye sayısı belli bir sayıya ulaşmış olan ülkelerde, EAHIL Konseyine ülke temsilcileri 
atanabilmektedir. EAHIL Konseyi üyeleri, ülkelerindeki üyeler ile dernek arasında bir 
bağlantı görevi görür. Konsey üyeleri, EAHIL’in duyurulmasında ve yeni üyelerin kazanıl-
masında önemli bir role sahiptir. Ülke temsilciliği için aday olan ve üyelerden yeterli oyu 
alan meslektaşlarımız ülkelerini dernek içinde temsil edebilmektedir. Temsilciler her yıl 
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EAHIL organizasyonun bir gün öncesinde gerçekleştirilen EAHIL Konsey toplantısına 
katılım sağlar. 

2021-2024 yılları arasında ülkemizi temsil eden EAHIL Konsey üyesi temsilcilerimiz (Küb-
ra Zayim Gedik, Nurgül Kılıç) 31 Mayıs 2022 tarihinde konferans programı öncesinde 
EAHIL Konsey toplantısına katılım sağlamışlardır. Toplantı süresince Konsey gündemin-
de yer alan konular hakkında katılım sağlayan ülke temsilcileri fikirlerini paylaşmıştır. 
Toplantı gündeminde; anadili İngilizce olmayan kütüphanecilerin mesleki gelişim fa-
aliyetleri için neler yapılabileceği, sağlık kütüphaneciliği terimler sözlüğü oluşturabile-
ceği, belli konularda çevrimiçi toplantılar düzenlenebileceği, üye platformu oluşturarak 
üyeler için bağlantı kurma ağı oluşturulabileceği, üye ülkeler için sistematik inceleme 
müfredatı oluşturulabileceği görüşülmüştür. Sayın Doç.Dr. Güssün Güneş’in toplantıya 
katılımı ile Türkiye olarak 2021 yılında İstanbul ev sahipliğinde gerçekleşen EAHIL 2021 
Çalıştayının detaylarından bahsedilmiştir. Ayrıca Türkiye’de ÜNAK Derneği Tıp ve Sağlık 
Bilimleri Platformu tarafından gerçekleştirilen çalışmalara da yer verilmiştir. Toplantının 
çalıştay aşamasında Türkiye temsilcileri EAHIL’ın yakın gelecekte gündemine alması ge-
reken konulara öneri olarak Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına yönelik geliştirilebile-
cek faaliyetler hakkında fikirlerini paylaşılmıştır. Özellikle Sürdürülebilir Kalkınma Amaç-
ları 3 – Sağlıklı ve Kaliteli Yaşam hedefi, tıp ve sağlık bilimleri alanında bilgi hizmetlerini 
yöneten meslektaşlarımızın oldukça fazla katkı sağlayabilecekleri bir başlık olabileceği 
de dile getirilmiştir. 

EAHIL 2022 Konferansı

2021 yılında ülkemizde İstanbul Marmara Üniversitesi ev sahipliğinde yüz yüze gerçek-
leştirilmesi hedeflenen EAHIL 2021 Çalıştayı Covid-19 pandemisi koşulları sebebiyle 
sanal ortamda gerçekleştirildi. İki yıllık sanal organizasyonların ardından ilk yüz yüze 
toplantı Rotterdam’da yapılmıştır. Hibrit formatta gerçekleştirilen konferansın yüz yüze 
olan program içeriğinde 52 sözlü sunum (5’i video bağlantısı), 13 poster, 10 çalıştay, 6 
genel oturum ve 4 sürekli eğitim kursu yer almıştır.  Çevrimiçi programda 18 sözlü su-
num, 11 poster ve bir çevrimiçi atölye çalışması gerçekleşmiştir (Bramer, 2022). 

Konferansın ana temasına bağlı kalarak belirlenen alt tema başlıkları da güncel sağlık 
bilimleri kütüphaneciliği uygulamaları içeren sunumların yer aldığı başlıklar olmuştur. 
Temalar çerçevesinde sağlık bilgisi uzmanlarının yeni beceriler geliştirmede karşılaştı-
ğı zorluklar, araştırma veri yönetimi, sistematik incelemeler, araştırma stratejileri, veri 
okuryazarlığı, açık bilim ve araştırmaya erişim konuları sunumlarda ele alınarak birçok 
ülkeden katılan meslektaşımızın kendi kurumlarındaki uygulamalara yer verilen otu-
rumlar gerçekleştirilmiştir.  

Dünyanın en büyük tıp kütüphanelerinden biri olan National Library of Medicine (NLM) 
tıp ve sağlık bilimleri kütüphaneciliği alanındaki yenilikçi çalışmaları yönlendiren önemli 
bir kurumdur. Konferans programı içeriğinde NLM’den katılım sağlayan bir meslektaşı-
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mız etkili bir sunum gerçekleştirmiştir. “NLM Update” başlıklı sunum ile NLM’nin yakın 
gelecekte gerçekleştireceği yenilikçi çalışmalar katılımcılarla paylaşılmıştır. Sunum içe-
riğinde, günümüzde tıp ve sağlık bilimleri kütüphanelerinin küresel paydaşlarla birlik-
te hareket etmesi gerekliliği dile getirilmiştir (sağlık hizmeti sağlayıcıları, araştırmacılar, 
eğitim kurumları, hükümetler, yayıncılar, ticari kurum ve kuruluşlar). Pubmed Central’ın 
yenilenen arayüzünden ve ClinicalTrials’ın da Beta sürümünden bahsedilerek Pubmed’e 
günde 3,4 milyon kullanıcının erişim sağladığı bildirilmiştir. National Institute of Health 
(NIH)’in Genom Bilimi bahsedilerek araştırma veri yönetimi ve paylaşımının, biyomedikal 
araştırmaların hızını artırmak, araştırma sonuçlarının doğrulanmasını sağlamak ve yük-
sek değerli veri kümelerine erişilebilirlik sağlamak gibi birçok faydasına yer verilmiştir. 
Son olarak NLM’nin 2036 yılında ulaşmayı hedeflediği stratejik planından bahsedilerek 
dijital hizmetlerle birlikte fiziksel alanların dönüşümünden bahsedilmiştir. Sunum içeri-
ğinde bahsedilen başlıklara NIH ve NLM web sayfasından erişim sağlanabilmektedir.

Konferans çerçevesinde organize edilen tüm oturumlar hakkında detaylı bilgi vermek 
çalışma kapsamında mümkün olamayacağın dolayı bu gibi toplantılara meslektaşları-
mızın fiziki ortamda katılımı oldukça önemlidir. Dernek, genç meslektaşları destekle-
mek için burs imkanları sunmaktadır. Burs başvuruları her yıl etkinlik öncesindeki Aralık 
ve Ocak ayında kabul edilmektedir. Bursa başvuran adayın EAHIL üyesi olması gerek-
mektedir. Aday, tıp ve sağlık bilimleri kütüphanesinde çalışma şartını sağlayarak mes-
leki yeterlilik düzeyini ve burs ile neleri gerçekleştirebileceğini en iyi şekilde ifade eden 
burs başvuru metnini oluşturması beklenir. Ayrıca bazı etkinliklerde organizasyon spon-
sorları katılımcılara farklı burs seçenekleri sunabilmektedir. Burslarla ilgili tüm detaylar 
EAHIL web sitesinde yer almaktadır. Organizasyondan altı-yedi ay önce burs duyuruları 
için organizasyon ve dernek web sayfaları takip edilmelidir. 

Konferans içeriğinde sunum yapan katılımcılar çalışmalarının detaylarını Journal of EA-
HIL (JEAHIL) dergisinde yayınlayabilmektedir (Harriss ve Klein, 2022). Bu sebeple uy-
gulama örneklerinin içerik detaylarına erişim sağlamak isteyen meslektaşlarımızın der-
ginin 2022 yılı ve gelecekteki sayılarını takip etmesini öneririz. Dergi açık erişimli olup 
JEAHIL web sayfasından erişim sağlanabilmektedir.

Şekil 1
EAHIL 2022 Konferansı Görsel Tasarımı
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Sosyal Program

Hollanda’nın ikinci büyük şehri olan Rotterdam, organizasyona ev sahipliği yapan Eras-
mus Üniversitesi’ne ve tıp merkezine adını veren büyük filozof ve hümanist Desiderius 
Erasmus’un doğum yeridir. Hollanda, güzel düz ufuklarıyla tanınmaktadır. Geçen iki yı-
lın ardından, yeniden daha geniş görünmenin önemini vurgulamak adına konferansın 
ana teması “Ufukları genişletmek: insan dokunuşuyla çeşitlilik, ortaklık ve yenilik” olarak 
belirlenmiştir. 

EAHIL organizasyonlarında farklı birçok sosyal program organizasyon içeriğinde yer al-
maktadır. Bu programlardan ilki, ilk defa EAHIL organizasyonuna katılan katılımcılar için 
etkinlik programının ilk günü gerçekleştirilmektedir. First Timer Meeting adıyla her yıl 
düzenli olarak gerçekleştirilen bu etkinlikte katılımcıların dernek yetkilileri ile tanışması 
ve ilk defa katılım sağlayanların bir arada bulunarak sosyalleşmesi amaçlanır. Bu yıl First 
Timer Meeting etkinliği 31 Mayıs 2022 tarihinde sürekli eğitim oturumları ve Konsey 
toplantısı sonrasında First Timer Reception olarak Rotterdam Euromast’da gerçekleşti-
rilmiştir. Etkinliğin ilk günü 1 Haziran Çarşamba 2023 tarihinde yoğun geçen konferans 
programı sonrasında Welcome Reception etkinliği Rotterdam şehrinin belediye bina-
sı olan City Hall’da gerçekleştirilmiştir. Etkinliğin ikinci günü 2 Haziran 2022 tarihinde 
yine konferans programı ardından şehrin önemli etnografya müzelerinden biri olan 
Wereldmuseum’da  Gala Yemeği organizasyonu gerçekleştirilmiştir. Öğrenme odaklı 
geçen yoğun konferans programının yanında sosyal programlarda birçok ülkeden mes-
lektaş ile tanışmak ve kültürel etkileşimde bulunma imkanı EAHIL derneği yıllık etkinlik-
lerinde oldukça mümkündür. Sosyal programlarla birlikte organizasyonun gerçekleştiği 
ülkenin kültürünü yakından tanıyabilmek de uluslararası organizasyonların sunduğu en 
güzel imkanlardan biridir. 

EAHIL 2022 Konferansı Sonrasında 

Bu yıl EAHIL 2022 Konferansına birçok Türk meslektaşımız da katılım sağlamıştır. Mes-
lektaşlarımızdan İlknur Erkin (Koç Üniversitesi) çalışmada bahsi geçen EAHIL-EBSCO 
bursunu kazanarak katılım sağlamıştır. Katılım sağlayan diğer meslektaşlarımız; Doç.Dr. 
Güssün GÜNEŞ (Marmara Üniversitesi), Muharrem Yılmaz (Kristiania University College), 
Nurgül Kılıç (Ankara Üniversitesi). Konferans sonrasında Doç.Dr. Güssün Güneş modera-
törlüğünde katılımcıların deneyimlerini paylaştıkları web semineri organize edilmiştir. 
“Türkiye Tıp ve Sağlık Bilimleri Kütüphaneciliği ve EAHIL 2022 Konferansı İzlenimleri” 
web semineri ile ÜNAK Kurumsal YouTube sayfasında tüm meslektaşlarımızla paylaşıl-
mıştır. 

Türkiye’de tıp ve sağlık bilimleri alanında uzmanlaşmanın önemini vurgulamaya çalıştı-
ğımız bu yazı ile birlikte mesleğimizin paydaşlarını artırarak, ulusal ve uluslararası en iyi 
uygulamalarla zenginleştirdiğimiz bir meslek haline dönüşmesi dileğiyle. 
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Şekil 2
EAHIL 2022 Konferansı’na katılan Türk Kütüphaneciler
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